Ağırlık ve ölçümde tek birimli bir sistem oluşturdu ve bütün ülkede standart saat birimini

uygulamaya koydu. Müslümanların kullandığı ay takviminin yerine ilkbaharın ilk günü 21

Mart’ı başlangıç kabul eden eski Pers yeni yılına uygun güneş takvimini getirdi. Böylece

Müslüman takvimine göre 1343 (1925) olan yıl yeni İran güneş takviminde 1304 olmuştu.

Müslüman aylarının isimleri de Hordad, Tir, Şehrivar, Mehir, Azar gibi Zerdüşti terimleriyle

değiştirildi. Ülke genelinde kullanılacak standart saat dilimi seçilirken komşu zaman

dilimlerine göre yarım saat fark olması da bilinçli olarak tercih edilmiştir.

yüzyılın ilk çeyreğine kadar sürdürüldüğü

anlaşılmaktadır.

Yapının Tanıtımı

Koca Seyfullah Cami Kütahya’nın 120 km. uzağındaki “Şaphane” ilçesinin

merkezinde yer alır. İç mekânda yer alan kalem işi süslemeleri yapan sanatçı/sanatçılara ait

herhangi bir bilgiye ulaşamadığımız yapının 1310/1892 yılında inşa edilmiş
5
olduğu tahmin

edilmektedir (İnce, 2011: 266), (Resim 2). Binanın adını aldığı Seyfullah Ağa’nın, ilk camiyi

tamir ettiren ya da yerine yenisini yaptıran kişi olduğu düşünülmektedir (İnce, 2011: 266).

Koca Seyfullah Cami, 1970 yılındaki Gediz depreminden etkilenen yapılar

4
18-19. yüzyılda hüküm süren âyan aileleri ve bu ailelerin yaptırdıkları eserler için bkz (Mert, 1980: 21-25;Arık,

1974: 4-7; 1976: 24-29; 1988: 10; Şener, 2014: 715-738; Arel, 1987: 43-76; 1993: 184-221).
5
Kasım İnce, kıble tarafındaki taşıyıcılardan ortadakinin kuzey yüzünde 1114/1702 tarihli mermer bir kitabe

bulunduğunu ancak kitabede geçen isimle yapının adının örtüşmediğini belirtir. Arşiv kayıtlarında da

02.12.1223/19 Ocak 1809 tarihli Seyfullah Ağa (Seyfullah Çelebi) Cami isimli bir belgenin olduğunu “1809”

tarihinin de camideki özellikle süsleme üslubuyla örtüşemeyeceğini ifade eder.

Başlıkları olmayan

ama tepe noktasında Barok karakterli “C” motifli süslemelerin yer aldığı sütunçelerin üstünde

ise yukarıya doğru daralarak devam eden kıvrımlar kendini gösterir. Bezemelerin alt tarafında

dikdörtgen bir alan meydana getirilerek mihrap ayeti
12

ile 1310/1892-1893 tarihi yazılmıştır.

Dikdörtgen çerçevenin sütüne oturan kulplu bir vazonun üstünde mor zemin içinde

“Maşallah” yazısı okunur. Bu yazının yer aldığı mihrap alınlığı diyebileceğimiz boşlukta

kalan kısımlar yeşil zemin üzerinde Barok karakterli kıvrım dallarla bezenmiştir (Resim 8)